
 1 

Darovací smlouva 
č. OLP/1042/2020 

 

uzavřená podle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších právních 
předpisů, mezi těmito smluvními stranami: 

 
GasNet, s.r.o. 
se sídlem: Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v Ústí nad Labem, sp. zn. C 23083 
IČ: 27295567   
DIČ: CZ 27295567  
zastoupená: Thomasem Merkerem, jednatelem a 
                    RNDr. Janem Valentou, jednatelem  
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s. 
číslo účtu: 17663193/0300 
Registrační číslo smlouvy: 9420001058 
 
dále jen „dárce“ 

 

a 
Liberecký kraj 
se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec, 460 01 
IČO: 70891508 
zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem   
 
dále jen „obdarovaný“ 
  

takto:  

  
Článek I. 

Předmět daru 
 

1. Dárce na základě této smlouvy daruje obdarovanému finanční dar ve výši 1.300.000 Kč  
(slovy: jeden milion tři sta tisíc korun českých). 

2. Dar je dárcem poskytován v rámci veřejné sbírky Libereckého kraje COVID-19 vyhlášené dne 
30. 3. 2020 podle zákona č. 117/2001 Sb., o veřejných sbírkách, za účelem získání a 
shromáždění peněžních prostředků na zvláštním bankovním účtu pro nákup ochranných 
pomůcek, dezinfekčních prostředků a zdravotnického vybavení proti koronaviru  
Covid – 19 (důvod hodný zvláštního zřetele podle § 4 odst. 2 zákona), osvědčení Č. j. MV-54895-
2/VS-2020. 

3. Obdarovaný prohlašuje, že nadepsaný finanční dar přijímá a bude využit pro zdravotní potřeby 

příslušníků a zaměstnanců Hasičského záchranného sboru České republiky. Obdarovaný 
poskytne dárci informaci o účelovém využití daru sjednaném ve smlouvě.  



 2 

Článek II. 
Předání daru 

 

1. Dárce finanční prostředky uvedené v odst. 1 této smlouvy převede na účet obdarovaného číslo 
1277277277/0100 vedeného u Komerční banka, a.s. do 30 dnů od podpisu této smlouvy, pod 
variabilním symbolem 9420001058.  
 

 
 

Článek III. 
Ostatní ustanovení 

 

1. Dárce bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez DPH včetně 
dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní obdarovaný 
v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě zákona č. 340/2015 
Sb., o registru smluv. Dárce výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva včetně případných dohod 
o její změně, nahrazení nebo zrušení byly v plném rozsahu v registru smluv obdarovaným 
zveřejněny. 

 
 
 

Článek IV. 
Ochrana osobních údajů 

 

1. Smluvní strany se zavazují, že při zpracování osobních údajů (dále jen „OÚ“) druhé strany pro 
účely podle této smlouvy, budou přistupovat k takovým OÚ výlučně podle platných a účinných 
právních předpisů, upravujících ochranu OÚ, a to za účelem splnění svých úkolů vyplývajících z 
této smlouvy, dále nebudou takové OÚ zpřístupňovat ani poskytovat bez písemného souhlasu 
druhé strany třetím stranám, s výjimkou případného řízení vedeného před orgány státní správy 
nebo samosprávy. 

 

2. GasNet je správcem osobních údajů subjektů údajů. Informace o jejich zpracování vyžadované 
platnými právními předpisy, včetně jejich rozsahu a účelu zpracování, přehledu práv a povinností 
GasNet a aktualizovaného seznamu zpracovatelů osobních údajů, jsou zveřejněny na webové 
stránce GasNet (www.gasnet.cz/cs/informace-o-zpracovani-osobnich-udaju) a při uzavírání 
smlouvy nebo kdykoli v průběhu jejího trvání budou subjektu údajů poskytnuty na jeho vyžádání, 
adresované písemně na adresu sídla GasNet, nebo do jeho datové schránky ID rdxzhzt. 

 

 
 

Článek V. 
 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech vyhotoveních, která mají platnost a závaznost originálu. 
Obdarovaný obdrží dvě vyhotovení a jedno vyhotovení obdrží dárce. 

 
 



 3 

2. Tato smlouva nabývá účinnosti podpisem poslední smluvní strany. V případě, že bude zveřejněna 
obdarovaným v registru smluv, nabývá však účinnosti nejdříve tímto dnem, a to i v případě, že 
bude v registru smluv zveřejněna protistranou nebo třetí osobou před tímto dnem. 

3. Smlouva byla uzavřena na základě zmocnění hejtmana kraje dle § 59 odst. 4 zákona  
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), usnesením rady kraje č. 483/20/mRK ze 18.03.2020. 

 

 

 V Liberci dne  ………………………                       V Praze dne ……………….    

  

 

Za Liberecký kraj                                                                   Za GasNet, s.r.o. 

 

 

 
………………………               ……………………………. 
Martin Půta, hejtman                                                                                  Thomas Merker, jednatel                           

                                                     

 

 
  
                                                                                                                      ……………………………. 
                                                                                                                       RNDr. Jan Valenta, jednatel 
   


